

D

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO



ESKAERA

MENDEKOTASUN-EGOERAN EDO OSASUN-EGOERA OSO LARRIAN DAUDEN SENITARTEKOAK ZAINTEZKO ESZEDENTZIA HARTU EDO LANALDIA MURRIZTU DUTEN LANGILEENTZAKO DIRULAGUNTZA

1 Zer eskaera mota egin nahi duzu?

Eskura izan “**Aurkeztu beharreko dokumentazioa**” eranskina (11-13 orrialdeak) eskabidea betetzen duzun bitartean.

Zure senidea egoera honetan dago: ☐ Mendekotasuna ☐ Osasun egoera oso larria

☐ **Hasierakoa** – Nire lehen eskaera da, edo beste alaba edo seme bat izan dut.

Egon al zara gutxienez 59 egun natural jarraian eszedentzian edo lanaldi-murrizketan?

- ☐ Bai (Joan 2. atalera)
☐ Ez (Hurrengo galderari erantzun)

Egon al zara gutxienez 59 egun natural eszedentzian edo lanaldi-murrizketan, nahiz eta egun jarraiak ez izan, honako arrazoi hauetakoren bat dela eta?

- ☐ Bai (Adierazi zergatia)
- | | |
|---|--|
| ☐ Aldizkako kontratua | ☐ Soldatarik gabeko baimena |
| ☐ Aldi-baterako lan erregulazioa | ☐ Greba |
- ☐ Ez (Itxaron gutxienez 59 egun natural horiek bete arte, aipatu etenaldietako egunak zenbatu gabe)

☐ **Jarraipena** – Pertsona hori zaintzeko laguntza eskatu dut alde zuzenetik.

Jarraipena markatzen baduzu, **1., 2., 3a., 5., 9., 12. eta 13. atalak bakarrik bete behar dituzu nahitaez**. Bete itzazu gainerako atalak **bakarrik datuetan aldaketaren bat izan bada**, aurreko eskabideekin alderatuta. Adibidez: familiaren bizilekua, egoera pertsonala edo lan-egoera, etab.

Gutxienez 4 hilabete igaro dira emandako azken eskaera aurkeztu zenuenetik?

- ☐ Bai (Joan 2. atalera)
☐ Ez (Hurrengo galderari erantzun)

Lanaldi-murrizketaren edo eszedentziaren egoera amaitu da eta zure azken eskaera da?

- ☐ Bai (Joan 2. atalera)
☐ Ez (Itxaron emandako azken eskaera aurkeztu zenuenetik gutxienez 4 hilabete igaro arte)

2 Nork aurkezten du eskaera?

Eskaera zuk zeuk bete eta aurkezten duzu edo zure izenean izapidea egingo duen pertsona batek aurkezten du?

- ☐ Nik aurkezten dut (adingabea zaintzeko eszedentzian edo lanaldi-murrizketan egon den pertsona naiz).
- ☐ Nire ordezkariak aurkezten du. (Irakurri 12. orrialdeko 15. puntua)

3a Zein dira zure datu pertsonalak?

Garrantzitsua da datuak bat etortzea zure NANaren edo AIZren datuekin. Inprimaki hau beste pertsona baten izenean bete behar baduzu, laguntza eskatu nahi duen pertsonaren datuak adierazi behar dituzu.

Identifikazio-dokumentua

Espainiako nazionalitatea baduzu, idatzi zure NAN zenbakia

NAN/AIZ

Espainiako nazionalitate ez baduzu, adierazi zuren AIZ (atzeritarren nortasun-zenbakia)

AIZ baduzu eta, gainera, ANT agiria baduzu (atzeritarren nortasun-txartela), idatzi zure zenbakia.

ANT

Izen-abizenak

Izena _____

1.abizena _____ 2.abizena _____

3b Zein da zure egoera pertsonala?

%33ko desgaitasuna edo handiago duzu?

- ☐ Bai
☐ Ez

Mendekotasuna aitortuta duzu?

- ☐ Bai
☐ Ez

Genero-indarkeriaren biktima zara?

- ☐ Bai (Irakurri 13. orrialdeko 18. puntua)
☐ Ez

Familia ugariaren titulua duzu?

- ☐ Bai
☐ Ez

Guraso bakarreko familia osatzen al duzu (ekonomikoki sostengatzen duen pertsona bakarra)? (Irakurri 13. orrialdeko 20. puntua)

Jaiotza-ziurtagirian guraso bakar gisa agertzen naiz.

☐ Bai ☐ Ez

Beste gurasoa hil da.

☐ Bai ☐ Ez

Beste batzuk (familia uztea, desagertzea, etab.): _____

☐ Bai ☐ Ez

4 Eskatzailearen erroldatze-datuak

Familiaren bizilekua

Adierazi non bizi zaren

Udalerria: _____ Lurralde historikoa: ☐ Araba ☐ Bizkaia ☐ Gipuzkoa

Azken 12 hilabeteetan modu jarraituan egon al zara Euskal Autonomia Erkidegoan erroldatuta?

☐ Bai

☐ Ez Kasu honetan, azken 10 urteetan Euskal Autonomia Erkidegoan erroldatuta egon zara 5 urtez jarraian? ☐ Bai ☐ Ez

Udalerri batean baino gehiagotan egon zara erroldatuta?

☐ Bai. Zehaztu non:

☐ Ez. Udalerri bakar batean egon naiz erroldatuta. Zehaztu non:

5 Jakinarazpen eta komunikazioetarako datuak

Zein hizkuntzatan jaso nahi duzu bidaliko dizugun informazioa?

☐ Euskara ☐ Gaztelania

Zein kanalen bidez jaso nahi dituzu bidaliko dizkizugun jakinarazpenak? Aukeratu bietako bat.

Jakinarazpen telematikoaren kanala aukeratzen baduzu, **identifikazio-ziurtagiri elektronikoa** bat eduki behar duzu (BakQ, Izenpe, NAN elektronikoa...).

☐ **Telematikoa**

Administrazio-jakinarazpen bat duzunean, e-mail edo SMS bat iritsiko zaizu, eta bertan adieraziko zaizu ebazpena ikusteko <https://www.euskadi.eus/familia/> web orrira jo eta "Nire karpeta" atalean sartu behar duzula.

Adierazi non jaso nahi dituzun jakinarazpen abisuak:

Telefono mugikorra _____

Posta elektronikoa _____

Adierazi jakinarazpenak zein helbidetara bidaltzea nahi duzun:

Kalea _____

Zenbakia _____ Solairua _____ Letra _____

☐ **Posta-helbidea**

P. K. _____ Udalerria _____

Lurralde historikoa _____

Telefonoa _____

Posta elektronikoa _____

6 Zaintzen duzun pertsonaren datuak

Garrantzitsua da datuak **bat etortzea** zure NAN, AIZ edo pasaportearen datuekin¹.

Izen-abizenak

Izena _____

1. abizena _____ 2.abizena _____

Identifikazio-dokumentua (Adin nagusikoak eta adingabeak, halakorik badute)

Espainiako nazionalitatea badu, idatzi haren NAN zenbakia. NAN/AIZ/Pasaportea

Espainiako nazionalitaterik ez badu, adierazi haren AIZ (atzerritarren nortasun-zenbakia) edo pasaportea. _____

AIZ badu eta, gainera, ANT agiria baduzu (atzerritarren nortasun-txartela), idatzi haren zenbakia. ANT _____

Zaintzen duzun pertsona egoera honetan dago:

☐ Mendekotasuna

Ahaidetasuna:

☐ Seme-alaba²

☐ Biloba²

☐ Ezkontidea

Ezkontza-data (ezkontza-ziurtagirian agertzen den bezala): _____

☐ EAEn inskribatutako izatezko bikotea

☐ Ama edo aita

☐ Arreba edo anaia

☐ Amaginarreba edo aitaginarreba³

☐ Amona edo aitona³

☐ Kidetasuneko lehen maila duten beste senitarteko batzuk edo beste batzuk³: _____

Modu iraunkorrean ingresatuta dago egoitza-zentro batean? ☐ Bai⁴ ☐ Ez

Gizarte zerbitzuetako eguneko zentro baten erabiltzailea da? ☐ Bai⁵ ☐ Ez

☐ Osasun-egoera oso larria⁶

Ahaidetasuna:

☐ Alaba edo semea

☐ Ezkontidea

Ezkontza-data (ezkontza-ziurtagirian agertzen den bezala): _____

☐ EAEn inskribatutako izatezko bikotea

(1) Irakurri 13. orrialdeko 26. puntua.

(2) 11. orrialdeko 5. puntua irakurri.

(3) 11. orrialdeko 3. puntua irakurri.

(4) Mendetasun-egoeran dagoen pertsonak ez du egoitza-zentro batean modu iraunkorrean ingresatuta egon behar. Ez jarraitu eskaerarekin.

(5) Eszedentziarako laguntzen kasuan, mendetasun-egoeran dagoen senitartekoa ez da gizarte zerbitzuetako eguneko zentroen erabiltzailea izango. Ez jarraitu eskaerarekin.

(6) Irakurri 11. orrialdeko 4. puntua.

7 Zure ezkontidearen edo zurekin ohikotasunez bizi den bikotekidearen datuak

Bikotekidearekin bizi zara edo ezkontidea duzu¹?

- ☐ Bai (Bete atal hau)
- ☐ Ez² (Ez bete atal hau. Joan 8. puntura)

Garrantzitsua da datuak NAN, AIZ edo pasaportearen datuekin **bat etortzea**³.

Identifikazio-dokumentua

Espainiako nazionalitatea badu, idatzi haren NAN zenbakia. NAN/AIZ/Pasaportea

Espainiako nazionalitaterik ez badu, adierazi haren AIZ (atzerritarraren nortasun-zenbakia) edo pasaportea. _____

AIZ badu eta, gainera, ANT agiria badu (atzerritarren nortasun-txartela), idatzi haren zenbakia. ANT _____

Izen-abizenak

Izena _____

1.abizena _____ 2.abizena _____

Desgaitasuna/Mendekotasuna

% 33ko desgaitasuna edo handiago aitortuta du?

- ☐ Bai
- ☐ Ez

Mendekotasuna aitortuta du?

- ☐ Bai
- ☐ Ez

Genero-indarkeria

Aitortuta du genero-indarkeriaren biktima izaera?

- ☐ Bai (Irakurri 13. orrialdeko 18. puntua)
- ☐ Ez

(1) Adierazi zure ezkontidearen datuak, elkarrekin bizi ez arren.

(2) Guraso bakarreko familia (ekonomikoki sostengatzen duen pertsona bakarra) deklaratzeko bazara 3b atalean eta atal hau betetzen ez baduzu, bete 10. orrialdeko 6. erantzukizunpeko adierazpena.

(3) 13. orrialdeko 26. puntua irakurri

8 Familia-unitatean bizi diren adingabeen datuak

Etxebizitza berean bizi diren eta errolatuta dauden adingabeak, baldin eta haien zaintza (esklusiboa edo partekatua) honako pertsona hauetakoren bati esleituta badago: zuri (eskatzailea), zure ezkontideari, zure bikotekideari (harekin bizi bazara normalean).

Familia-unitate berean adingabeekin bizi zara?

- ☐ Bai (Erantzun hurrengo galderari)
☐ Ez (Ez bete atal hau, zoaz 9.atalera)

6.atalean zaintzen duzun pertsona adingabeko zure seme edo alaba da?

- ☐ Bai (Erantzun hurrengo galderari eta sartu taulan zure seme-alabaren eta gainerako adingabeen datuak)
☐ Ez (Bete taula adingabeen datuekin)

Zaintzen duzun alabaren edo semearen gaineko ebazpen judizial bidezko zaintza duzu?

- ☐ Ez ☐ Bai, zaintza eskusiboa dut. ☐ Bai, zaintza partekatua dut eta nirekin dago errolatuta.
☐ Bai, zaintza partekatua dut, eta beste gurasoarekin errolatuta dago.¹

	Izen-abizenak	Jaioteguna	Udalerria eta Lurralde Historikoa/Jaiotza-probintzia (Jaiotza-ziurtagirian jasota dagoen bezala)	Mendekotasun ³ / Desgaitasun-maila (Hala badagokio)
Adingabea 1	Izena _____ Abizenak _____ _____	_____ _____	_____ _____ ☐ Atzerrian jaioa ²	☐ Mendekotasuna Gradua _____ ☐ Desgaitasuna
Adingabea 2	Izena _____ Abizenak _____ _____	_____ _____	_____ _____ ☐ Atzerrian jaioa ²	☐ Mendekotasuna Gradua _____ ☐ Desgaitasuna
Adingabea 3	Izena _____ Abizenak _____ _____	_____ _____	_____ _____ ☐ Atzerrian jaioa ²	☐ Mendekotasuna Gradua _____ ☐ Desgaitasuna

Familia-unitateko adingaberen bat egoera hauetakoren batean dago?

Genero-indarkeriaren biktima⁴

☐ Bai ☐ Ez

Adopzio-, tutoretza-, harrera- edo adopzio-helburuko zaintza-egoeran ⁵

☐ Bai ☐ Ez

Ebazpen judizial bidezko zaintza eta jagoletza⁶

☐ Bai ☐ Ez

(1) 13. orrialdeko 17. puntua irakurri eta E. eranskina bete.

(2) Irakurri 13. orrialdeko 25. puntua.

(3) Irakurri 13. orrialdeko 22. puntua.

(4) Irakurri 13. orrialdeko 18. puntua.

(5) Irakurri 13. orrialdeko 23. eta 24. puntuak.

(6) Irakurri 12. orrialdeko 16. puntua.

9

Diruz lagundu daitekeen jardueraren datuak

Adierazi eszedentzia edo lanaldi-murrizketa egoeran izan zaren epealdi guztien datuak¹.

Laguntza-motan edo murrizketa-ehunekoan egindako aldaketa bakoitza epealdi berritzat hartzen da, eta lerro berri batean adierazi behar da. Lagunduko den gutxieneko lanaldi-murrizketa %33koa izango da.

1 Enpresa

IFK/IFZ _____ Izena _____

Sektorea ☐ Pribatua ☐ Kooperatiba Sozietatea ☐ Publikoa ☐ Etxeko langilea/ Nekazaritzako Araubidea

	Laguntza mota	Murrizketa %	Hasiera-data	Amaiera-data
1. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			
2. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			
3. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			

2 Enpresa

IFK/IFZ _____ Izena _____

Sektorea ☐ Pribatua ☐ Kooperatiba Sozietatea ☐ Publikoa ☐ Etxeko langilea/ Nekazaritzako Araubidea

	Laguntza mota	Murrizketa %	Hasiera-data	Amaiera-data
1. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			
2. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			
3. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			

3 Enpresa

IFK/IFZ _____ Izena _____

Sektorea ☐ Pribatua ☐ Kooperatiba Sozietatea ☐ Publikoa ☐ Etxeko langilea/ Nekazaritzako Araubidea

	Laguntza mota	% Murrizketa	Hasiera-data	Amaiera-data
1. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			
2. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			
3. epealdia	☐ Eszedentzia ☐ Murrizketa			

(1) Irakurri 11. eta 12. orrialdeetako 1. eta 13. puntuak

10 Bankuaren datuak

Laguntza eskatzen duen pertsona kontuaren titularra izan behar da. Aldez aurretik laguntzaren bat jaso baduzu, garrantzitsua da egiaztatzea zuri lotuta daukagun banku-kontua dela laguntzaren ordainketa jaso nahi duzun hura.

- **Ziurtagiri elektronikoa baduzu:**
 - Sar zaitez Eusko Jaurlaritzaren Hirugarrenen Erregistro Telematikoan.
 - Egiaztatu lotutako kontua zuzena dela eta, bestela, egin beharreko aldaketak egin.
 - Zure kontua erregistroan agertzen ez bada, alta eman behar diozu.
- **Ziurtagiri elektronikorik ez baduzu:**
 - Zure bankua Kutxabank, Banco Santander, Laboral Kutxa, Caixabank, BBVA, Caja Rural de Navarra edo Abanca da:
 - Bete eta aurkeztu C eranskina "Hirugarrenaren alta" (bankuaren sinadura eta zigilua ez dira beharrezkoak D atalean-bankuaren adostasuna).
 - Gainerako bankuak edo pasaportearekin identifikatu bazara:
 - Bete eta aurkeztu C eranskina "Hirugarrenaren alta" (bankuaren sinadura eta zigilua ez dira beharrezkoak D atalean-bankuaren adostasuna).
 - Aurkeztu, gainera, banku-titulartasunaren ziurtagiria.

(Irakurri 11. orrialdeko 2. puntua)

11 Datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazioa

Eskabidean agertzen diren datu pertsonalak "Familientzako laguntzak eta dirulaguntzak" izeneko tratamendu-jardueran tratatu eta sartuko dira.

- Arduraduna: Haur, Nerabe eta Familien Zuzendaritza, Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoaren Saila.
- Helburua: Lana eta familia bateragarri egiteko laguntzak eta seme-alabak dituzten familientzako laguntzak kudeatzea.
- Lege oinarria: Interes publikoaren alde edo tratamenduaren arduradunari emandako botere publikoak gauzatzearen alde egindako eginkizuna betetzeko beharrezko tratamendua.
- Hartzaileak: Ez da aurreikusten datuak komunikatzea.
- Eskubideak: Datuak eskuratzeko, zuzentzeko eta ezabatzeak eskubidea duzu, baita informazio gehigarrian jasotzen diren beste eskubide batzuk ere.
- Informazio gehigarria: Datuen babesari buruzko informazio gehigarria eta xehatua kontsulta dezakezu gure web orrian (www.euskadi.eus/clausulas-informativas/web01-sedepd/es/transparencia/064300-capa2-es.shtml).

Araudia:

- Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra: eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES.
- Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoa: www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673.

12 Datu pertsonalak kontsultatu/egiaztatzea

Zer datu kontsultatuko dira?

Laguntzak kudeatzen dituen Eusko Jaurlaritzako Zuzendaritzak ofizioz kontsultatuko ditu honako datu hauek (39/2015 Legearen 28. artikulua):

1. Eskatzailearen, egungo ezkontidearen edo bikotekidearen eta zaintzen duen pertsonaren identifikazioa.
2. Banakako errolda.
3. Errolda historikoa.
4. Bizikidetz-unitatearen errolda.
5. Zaintzen duen pertsonaren (alaba edo semea bada) eta familia-unitateko gainerako adingabeen jaiotza.
6. Lan-bizitzari buruzko txostena.
7. Familia ugariaren egiaztagiria.
8. Familia-unitateko pertsonen desgaitasuna.
9. Familia-unitateko pertsonen mendekotasuna (adingabeek ziurtagiria aurkeztu beharko dute).
10. Eskatzailea EAEko Izatezko Bikoteen Erregistroan inskribatzea.
11. Eskatzailearen ezkontza.
12. Eskatzailearen, beste gurasoaren edo ezkontidearen edo bikotekidearen zerga-datuak.

Eskaera egin baino 2 urte lehenagoko zergaldian 11. puntuko pertsonaren batek errenta-aitorpena **Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo** aurkeztu bazuen, **pasaportearekin** identifikatzen bada edo **identifikazio-dokumentuan aldaketak izan baditu azken 3 urteetan** (AIZetik NANera, grafia, abizenen ordena...), dagokion dokumentazioa aurkeztu beharko du.

(Irakurri 14. eta 26. puntuak 12. eta 13. orrialdeetan)

Zerga-datuak kontsultatzea nahi ez baduzu, aukera hauetako bat markatu behar duzu:

- ☐ **Aurka nago** eta **gutxieneko laguntzari heltzen diot**.
- ☐ **Aurka nago** eta dagokion dokumentazioa **aurkezten dut**. (Irakurri 14. puntua 12. Orrialdean)

☐ **Baimena ematen dut**, beharrezkoa bada, etxean bizi diren pertsona guztien EINeko errolda-datuak kontsultatzeko.

☐ **Baimena ematen dut**, beharrezkoa bada, galdetegi bat bidaltzeko, emandako dirulaguntzak nire familia-, lan- eta gizarte-bizitzan izan duen eragina ebaluatzeko

¹ Banantze edo dibortzio kasuetan, gurasokidea eskatzailearen bikotetzat hartuko da errentaren ondorioetarako, betiere judizialki berretsitako guraso eta seme-alaben arteko neurririk ez badago (martxoaren 17ko 32/2015 Dekretuaren 4.2 artikulua).

Datuak kontsultatuko dira, zu (eskatzailea) horren aurka ez bazaude.

Aurka baldin bazaude edo kontsulta egin ondoren beharrezko dokumentazioa lortzea ezinezkoa bada, aurkeztu egin beharko duzu. (Ikus 11-13. orrialdeak)

13 Erantzukizunpeko adierazpena eta eskaeraren sinadura

Laguntza eskatu nahi baduzu, arretaz irakurri eta nahitaez (*) bete behar dituzu atal honetako puntuak.

ERANTZUKIZUNEZ ADIERAZTEN DUT

Aukeratu bi aukera hauetako bat*:

- ☐ Ez dut jasotzen Administrazio Publiko batek helburu bererako emandako beste laguntzarik.
- ☐ Helburu bererako laguntza hau ari naiz jasotzen: _____ euro, _____ administrazioaren aldetik, _____ helbururako.

1. ☐ Bikotekidea edo ezkontidea izanez gero, jakinaren gainean dago eta baimena ematen du eskaera honetan adierazitako datuak kontsultatzeko.*
2. ☐ Nire etxean bizi diren adinez nagusiak jakinaren gainean daude eta baimena ematen dute eskabide honetan adierazitako erroldatze-datuak kontsultatzeko.*
3. ☐ Ez didate zigorrik ezarri (ez zigor penalik, ez administrazio zehapenik), eta ez nago dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzea legez eragozten didan beste ezein egoeratan.*
4. ☐ Ez zait aplikatzen ari Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoak emandako laguntza edo dirulaguntzekin lotutako itzultze- edo zehapen-prozedurarik.*
5. ☐ Diruz lagundu daitekeen jarduketan ez dut jaso legezko arauan, hitzarmen kolektiboan edo banakako akordioan ezarritako inolako konpentsazio ekonomikorik edo ordainsaririk. *
6. ☐ Guraso bakarreko familia osatzen dut (ekonomikoki sostengatzen duen pertsona bakarra), eta ez naiz berriro ezkondu eta ez naiz izatezko bikote gisa agertzen EAEko izatezko bikoteen erregistroan.
7. ☐ Indarrean dagoen araudian ezarritako baldintzak betetzen ditut.*
8. ☐ Egiazkoak eta osoak dira eskabide honetako datu guztiak, bai eta aurkezten dudan dokumentazio guztia ere, eta nire gain hartzen dut dagokion erantzukizuna (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28.7 artikulua).

Erantzukizunpeko adierazpen batean edo komunikazio batean jasotzen den edozein datu edo informazio zehatza ez bada, faltsua bada edo falta bada, edo administrazio eskudunari ez bazaio aurkezten erantzukizunpeko adierazpena, deklaraturakoa betetzen dela egiaztatze eskatzen den dokumentazioa edo komunikazioa, ezinezkoa izango da dena delako eskubidea edo jardura gauzatzen jarraitzea gertaera horien berri izaten den unetik aurrera, hargatik eragotzi gabe egon litezkeen erantzukizun penal, zibil edo administratiboak (Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 69.4 artikulua).

ESKATZEN DUT

Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzei buruzko urriaren 22ko 164/2019 Dekretuan aurreikusitako laguntza ematea.

(Tokia) _____, (Data) _____

Eskatzailearen sinadura

BETI aurkeztu behar duzun dokumentazioa:

Egiaztatzeko	Aurkeztu beharreko dokumentazioa	Non lortu
1. Lan-egoera	Eszedentziaren kasuan: - Etxeko Langileentzako Araubide Berezia/Nekazaritzako Araubide Berezia: etxeko/nekazaritzako langilea dela, kontratu mota eta eszedentzia-aldiko aldiak egiaztatzen dituen ziurtagiria. - Kooperatiba-sozietateak: bazkide dela, kontratu mota eta eszedentzia-aldiko aldiak egiaztatzen dituen ziurtagiria. Lanaldia murriztuz gero: - Gizarte Segurantzako Erregimen Orokorra: Gizarte Segurantzaren kotizazio-datuaren txostena (GGI), honako hauek jasotzen dituen: kontratu mota, seme-alabak zaintzeagatiko murrizketa-ehunekoa, ohiko lanaldiari dagokionez, eta lanaldi-murrizketako aldiak. - Etxeko Langileentzako Araubide Berezia/Nekazaritzako Araubide Berezia: etxeko/nekazaritzako langilea dela egiaztatzen duen ziurtagiria, kontratu mota, murrizketa-ehunekoa eta lanaldi-murrizketako aldiak. - Kooperatiba-sozietateak: bazkide dela, kontratu mota, lanaldi-murrizketaren ehunekoa eta lanaldi-murrizketaren aldiak egiaztatzen dituen ziurtagiria.	<u>A eranskina</u>¹ <u>B eranskina</u>¹ Enpresa <u>A eranskina</u>¹ <u>B eranskina</u>¹
2. Hirugarrenen alta	Hauetako bat: - Hirugarrenen erregistro telematikoan zure kontua inskribatzea. - Hirugarrenen alta-fitxa, bankuko datuekin (beharrezkoa bada, aurkeztu banku-titulartasunaren ziurtagiria).	<u>Eusko Jaurlaritzaren hirugarrenen erregistro telematiko</u> C eranskina¹ eta banku-erakundea
3. Zaintzen duzun pertsonarekiko ahaidetasun-harremana (amona, biloba, amaginarreba, erraina edo suhia eta gainerako ahaideak)	Hauetako bat edo batzuk, egiaztatu beharreko ahaidetasunaren arabera: Familia-liburua, jaiotza-agiriak, ezkontza-ziurtagiria edo izatezko bikoteen erregistroan inskribatuta egotearen ziurtagiria, etab.	<u>Erregistro Zibila</u> <u>Izatezko bikoteen erregistroa</u>
4. Zaintzen duen pertsonaren osasun-egoera oso larria	Txosten medikoa, egiaztatzen duena, autonomia fisiko, psikiko edo intelektualaren galera dela-eta, gaixoak laguntza handiak behar dituela eguneroko bizitzako oinarritzko ekintzak eta, bereziki, norberaren zaintzari dagozkionak egiteko.	Artatzen zaituen medikua
5. Zaintzen duen pertsonaren mendekotasun-egoera (NANik gabeko adingabeak)	Mendetasun-egoera egiaztatzen duen administrazio-ebazpena, indarrean dagoena.	Foru-aldundiak edo beste organo eskudun batzuk

Haur. Nerabe eta Familien Zuzendaritzak administrazio eskudunengandik informazioa eskuratzeari AURKA EGITEN BADIOZU BAKARRIK aurkeztu behar duzun dokumentazioa (aurka ez bazaude, ez duzu aurkeztu beharrik):

Egiaztatzeko	Aurkeztu beharreko dokumentazioa	Non lortu
6. Identitatea	• Eskatzailearen, beste guraso, tutore edo harreragilearen eta ezkontidearen edo bikotekidearen NAN edo AIZ.	Polizia-etxeak edo enbaxadak
7. Familia-errolatzea	• Familia-errolaren ziurtagiria, familia-etxebizitzan bizi diren pertsona guztiak barne hartzen dituena, eta eskatzailea laguntza eskatzen duenaren alabarekin edo semearekin Euskal Autonomia Erkidegoko edozein udalerritan errolatuta dagoela egiaztatzen duena, bai eskabidea egiten den unean eta baita diruz lagundu daitekeen jarduera osoan zehar ere.	Udaletxeak
8. Errolatze historikoa	• Errola-ziurtagiria, eskatzailea Euskal Autonomia Erkidegoko edozein udalerritan modu jarraituan errolatuta egon dela egiaztatzen duena, eskaera egin aurreko urtean edo eskaera egin aurreko 10 urteetan 5 urtez jarraian.	Udaletxeak
9. Zaintzen duzun pertsonarekiko ahaidetasun-harremana (alaba, ama/aita, ahizpa/arreba)	• Seme-alabak: familia-liburua edo seme-alabaren jaiotza-ziurtagiria • Ama/aita: eskatzailearen eta zaintzen duen pertsonaren NANA • Ahizpa/anaia: eskatzailearen eta zaintzen duen pertsonaren NANA	Erregistro Zibila Polizia-etxeak edo enbaxadak
10. Zaintzen duzun pertsonarekiko ahaidetasun-harremana (EAEn inskribatutako ezkontidea edo izatezko bikotekidea)	• Ezkontidea: familia-liburua edo ezkontza-ziurtagiria (eskabidean ezkontza-data adierazten ez bada). • Izatezko bikotea: EAEko Izatezko Bikoteen Erregistroko inskripzio-ziurtagiria (izatezko bikotea zein probintzian inskribatu zen adierazten ez bada).	Erregistro Zibila Registro de Parejas de Hecho
11. Zaintzen duzun pertsonaren mendekotasun-egoera (adinez nagusiak eta NANA duten adingabeak)	• Mendetasun-egoera egiaztatzen duen administrazio-ebazpena, indarrean dagoena.	Foru-aldundiak edo beste organo eskudun batzuk
12. Filiazio-harremana familia-unitateko adingabeekin	• Hauetako bat: • Familia-liburua • Jaiotza-ziurtagiria	Erregistro Zibila
13. Lan-egoera	• Lan-bizitzari buruzko txostena	Gizarte Segurantzza
14. Zerga-datuak	Hauetako bat: • Eskaera egin baino 2 urte lehenagoko zergaldiko errenta-aitorpena. (Adibidez: eskaera 2024an egiten baduzu, 2022ko aitorpena aurkeztu beharko duzu, 2023an aurkeztua). • PFEZri egotz dakizkiokeen diru-sarreraren ziurtagiria, eskaera egin baino 2 urte lehenagokoa.	Foru-aldundiak, Zerga Agentzia edo beste agintari eskudun batzuk

BAKARRIK HONAKO EGOERA HAUETAKO BATEAN bazaude aurkeztu behar duzun dokumentazioa:

Egiaztatzeko	Aurkeztu beharreko dokumentazioa	Non lortu
15. Ordezkaritza bidez jarduten duzu	Hauetako bat: • Ordezkaritza-baimena • Ahalordetxeen erregistro elektronikoan inskribatze-agiria.	D Eranskina ¹ Ahalordetxeen erregistro elektronikoa

16. Ebazpen judizial bidez ezarritako zaintza eta jagoletza	Hauetako bat: • Zaintza eta jagoletza esleitzen dituen ebazpen judiziala. • Guraso eta seme-alaben arteko neurriak arautzen dituen hitzarmena, epai judizial bidez berretsia.	Epaitegiak
17. Laguntza eskatzen duen semearen edo alabaren erroldatzea, eskatzailearekin erroldatuta ez dagoenean	Zaintza partekatuan dauden seme-alaben familia-erroldatzea kontsultatzeko baimena.	E eranskina ¹
18. Genero-indarkeriaren biktima	Hauetako bat: • Babes-agindua. • Kondena-epaia. • Fiskaltzaren txostena. • Administrazio-egiaztapena • Ez duzu zure seme-alaben zaintza eta jagoletzari buruzko dokumentaziorik aurkeztu behar, egoera hori egiazta badezakezu.	Epaitegiak Udaleko oinarritzko gizarte-zerbitzuak
19. Familia ugaria	Hauetako bat (erakunde honek bere datuak kontsultatzearen aurka bazaude soilik): • Familia ugariaren egiaztagiria • Familia ugariaren txartela	Foru Aldundiak Eusko Jaurlaritza
20. Guraso bakarreko familia	• Guraso bakarra jaiotza-ziurtagirian (erakunde honek bere datuak kontsultatzearen aurka bazaude soilik): seme-alaben jaiotza-ziurtagiria edo familia-liburua. • Beste gurasoaren heriotzagatik: heriotza-ziurtagiria. • Beste batzuk (familia uztea, desagertzea, etab.): dagokion egoera egiaztatzen duen ebazpen judiziala.	Erregistro Zibila Erregistro Zibila Epaitegiak
21. % 33ko desgaitasuna edo handiagoa duen familia-unitateko kideren bat	• Indarrean dagoen desgaitasun-ziurtagiria (erakunde honek bere datuak kontsultatzearen aurka bazaude soilik).	Foru-aldundiak edo beste organo eskudun batzuk
22. Mendatasun-egoeran dagoen familia-unitateko kideren bat	• Adinez nagusiak: indarrean dagoen administrazio-ebazpena, mendetasun-egoera egiaztatzen duena (erakunde honek bere datuak kontsultatzearen aurka bazaude soilik). • Adingabeak: mendetasun-egoera egiaztatzen duen indarreko administrazio-ebazpena	Foru-aldundiak edo beste organo eskudun batzuk
23. Adopzioa edo tutoretza	• Adopzioaren edo tutoretzaren inskripzio-ziurtagiria.	Erregistro Zibila
24. Adopzio edo harrera iraunkorrerako zaintza	• Adopzio aurreko zaintzaren edo harrera iraunkorraren administrazio-ebazpena.	Foru-aldundiak
25. Atzerrian jaiotako seme-alabak	• Europar Batasunetik kanpo: jaiotza-ziurtagiria edo antzeko agiria (euskarara edo gaztelaniara itzulia), behar bezala legeztatua, bai Hagako Apostillaren bidez, bai Espainiak atzerrian dituen enbaxada edo kontsulatuaren bidez, bai Kanpo Arazoetako Ministerioaren bidez (La Haya² hitzarmena sinatu ez duten herrialdeentzat). • Europar Batasuna: jaiotza-ziurtagiria, inprimaki normalizatu eleaniztunarekin batera.	Jaiotza-ziurtagiria: atzerriko agintari eskuduna Legeztatzea: atzerriko agintaritza eskuduna, edo Espainiak atzerrian dituen enbaxadak edo kontsulatuak, edo Espainiako Kanpo Arazoetako Ministerioa
26. Pasaportearekin identifikatzea	• Pasaportea	Enbaxadak

(1) Hemen eskuragarri: <https://www.euskadi.eus>

Eskabideak aurkezteko lekua

Eskaera erakunde hauetan aurkez daiteke:

■ Herritarrentzako Arreta Zerbitzuaren bulegoak - **ZUZENEAN**

- Ramiro de Maeztu, 10 behe - 01008 Vitoria-Gasteiz
- Kale Nagusia, 85 - 48011 Bilbao
- Andia, 13 - 20004 Donostia-San Sebastián

Aurretiko hitzordua:

- Online: <https://www.euskadi.eus/web01ejqmatic/es/zuzeneanwebbooking/#/?lang=es-es>
- Telefonoa: 945 01 90 00

Laguntzei buruzko telefono bidezko informazioa: ZUZENEAN (012 o 945 01 80 00)

■ Honako erakunde hauen erregistroetan (Administrazio Publikoen Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 2.1 artikulua):

- Udalak – Toki-administrazioa osatzen duten erakundeak.
- Autonomia-erkidegoetako administrazioak.
- Estatuko Administrazio orokorra.
- Sektore publiko instituzionala.

Jarraibide hauei jarraitu behar diezu:

- Eskabidea beteta eta beharrezko dokumentuak eramatea.
- Adierazi kode honetara zuzentzeko:
Erregistro-erakundea: **O 00043405** (lehen karakterea O letra larria da)
Izapidetze unitatea: **A 16050216**

■ Posta-bulegoetan:

- Eskabidea eta beharrezko dokumentazioa beteta eramatea.
- Eskaera eta beharrezko dokumentuak digitalizatzeko eskatzea..
- Adierazi ORVE kode honetara zuzentzeko:
 - **A 16050216 – Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografiaren Saila. 0079001 erreferentzia.**
- Posta-bulegoko langileek ziurtagiri ofizial bat emango dizute, egindako erregistroaren egiaztagiri gisa.

■ Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4 artikulua zehazten dituen gainerako lekuetan.